1

令和２年度

第７回デザイン審査小委員会 会議録

１． 開催日時・方法 令和２年９月２８日（月）午後２時００分～午後３時４０分

伊丹市上下水道局 ３階 会議室

２．会議出席者 デザイン審査小委員会 委員

・委員長 田中 栄治

・委 員 神農 悠聖

・委 員 白井 治

事務局

・都市計画課主査 上田みのり

・都市計画課   藤田 高弘

事業者

 ・株式会社アミ－建築事務所 設計担当２名

３．議題及び内容 １．良好な景観に関する意見について（１件）

所在地：伊丹市荻野四丁目３２番

  主要用途：老人ホーム（サービス付き高齢者向け住宅）

４．議決事項 ―

５．議事の要旨 ■外観について

①吹付タイルの色味は各タイルの色により近づくように調整してくだ

さい。

②室外機は直接見えないように、ルーバー等の目隠しの設置を検討して

ください。設置する場合は建物のコーナー付近に設置せず、また各階

で位置を揃えるよう調整してください。

■外構計画について

①駐輪場について道路から直接見えると景観を阻害する要因となるた

め、設置位置を建物の東側のサービスヤードや非常階段付近に変更

し、代わりにエントランス廻りに植栽ができないか検討してくださ

い。

②建物の色とコントラストを抑えるためにフェンスの色を白ではなく、

建物に合わせたステンカラーの濃い色で検討してください。

６．その他 なし